[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский                                          «__» декабря 2019 года

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 28.11.2012 № 1368 «Об организации подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Камчатского края»
В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 58 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края 28.11.2012 № 1368 «Об организации подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Камчатского края»  следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 7.4 статьи 4 Закона» заменить словом «Законом»;
2) в части 2 слова «и молодежной политики» исключить;
3) в части 3:

1) слова «и молодежной политики» исключить;
2) слова «И.Ю. Андрюхину» заменить на слова «Ю.О. Горелову»;
4) в приложении № 1 к приказу Министерства образования и науки Камчатского края 28.11.2012 № 1368:

1) в разделе 2:

в части 2.1. слова «Законом Камчатского края от 03.12.2007 № 704 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Камчатского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае, а также по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «Законом Камчатского края от 01.04.2014 № 419 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями по опеке и попечительству в Камчатском крае»;
в абзаце первом части 2.5. слова «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423» (далее - Приказ Минобрнауки от 14.09.2009 № 334) заменить словами «Приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» (далее - Приказ Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4);
в абзаце втором части 2.5. слова «Приказом Минобрнауки от 14.09.2009 № 334» заменить словами «Приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4»;

в пункте 2 абзаца пять части 2.5. слова «Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и слова «Приказом Минобрнауки от 14.09.2009 № 334» заменить словами ««Приказом Минпросвещения России от 10.01.2019 № 4»;
2) раздела 5:

в абзаце первом части 5.1. слова «и науки» исключить;

в абзаце втором части 5.1. слова «и науки» исключить.

2.  Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

    А.Ю. Короткова